
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.2 

 

Limbažos         2020.gada 23.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 19.12.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Viļķenes pagasts). 

3. Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes 

pagasts). 

4. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Katvaru pagasts). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 

pagasts). 

8. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

9. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu “Cerības”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66520020146, 1/2 domājamās daļas iznomāšanu. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 004 0129, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

11. Par Limbažu novada domes 26.07.2012. lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos un 

nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§) grozījumiem 

daļā par nekustamā īpašuma “Kursīši 638”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, piekritības 

izmaiņām. 

12. Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par apbūves tiesību piešķiršanu, apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu zemes gabalam “Jaunsleikas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

14. Par deleģējuma līguma slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss”. 

15. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23. 

16. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 

„Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

17. Par Limbažu novada domes 2019.gada 22.augusta lēmuma “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

biedrībai “Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases automodelisma organizēšanai Limbažos 

2020.gada oktobrī” (protokols Nr.17, 3.§) atcelšanu. 

18. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “LAUTA” darbības 

nodrošināšanai. 



2 

 

19. Par finansējuma piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada pašvaldības policijai, Limbažu 

un Salacgrīvas novadu sporta skolai un Limbažu novada pašvaldībai. 

20. Par valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmai laika periodam no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. 

decembrim. 

21. Par Limbažu dalību 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā (Vācijā). 

22. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju 2020.gada saraksta apstiprināšanu. 

24. Par valsts mērķdotāciju Limbažu Mūzikas un mākslas skolai laika periodam no 2020. gada 1. 

janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības noteikumos “Noteikumi par Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām”. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

27. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā. 

28. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS (no 1. – 27. darba kārtības jautājumam), Māris 

BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, 

Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, 

Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS (iemesls nav zināms), Taiga PLITNIECE (slima). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs GRĪVIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas juriste Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists 

Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga 

VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu 

koordinatore Dace ROMBERGA, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze 

MILLERE, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Baiba EGLĪTE, Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, Skultes 

pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, SIA 

“Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS, Sporta un kultūras centra 

“Vidriži|” vadītājs Rūdolfs PELĒKAIS. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 



3 

 

“1. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.38 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” precizēšanu un publicēšanu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” kārtējā konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

4. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

5. Par Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 

aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

6. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par Limbažu novada pašvaldības 

kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.28, 16.§). 

7. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

„Dravnieku kūts”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 0257, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 17.§). 

8. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma  

„Putniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 001 0080, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 18.§). 

9. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma “Rotas”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050078, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 19.§). 

10. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

11. Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata.”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.38 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” precizēšanu un publicēšanu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” kārtējā konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

4. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

5. Par Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 

aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

6. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par Limbažu novada pašvaldības 

kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.28, 16.§). 

7. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

„Dravnieku kūts”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 0257, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 17.§). 



4 

 

8. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma  

„Putniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 001 0080, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 18.§). 

9. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma “Rotas”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050078, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 19.§). 

10. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

11. Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata.” 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 19.12.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Viļķenes pagasts). 

3. Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes 

pagasts). 

4. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Katvaru pagasts). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 

pagasts). 

8. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

9. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu “Cerības”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66520020146, 1/2 domājamās daļas iznomāšanu. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 004 0129, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

11. Par Limbažu novada domes 26.07.2012. lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos un 

nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§) grozījumiem 

daļā par nekustamā īpašuma “Kursīši 638”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, piekritības 

izmaiņām. 

12. Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par apbūves tiesību piešķiršanu, apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu zemes gabalam “Jaunsleikas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

14. Par deleģējuma līguma slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss”. 

15. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23. 

16. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 

„Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

17. Par Limbažu novada domes 2019.gada 22.augusta lēmuma “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

biedrībai “Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases automodelisma organizēšanai Limbažos 

2020.gada oktobrī” (protokols Nr.17, 3.§) atcelšanu. 

18. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “LAUTA” darbības 

nodrošināšanai. 

19. Par finansējuma piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada pašvaldības policijai, Limbažu 

un Salacgrīvas novadu sporta skolai un Limbažu novada pašvaldībai. 

20. Par valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmai laika periodam no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. 

decembrim. 

21. Par Limbažu dalību 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā (Vācijā). 

22. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 



5 

 

23. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju 2020.gada saraksta apstiprināšanu. 

24. Par valsts mērķdotāciju Limbažu Mūzikas un mākslas skolai laika periodam no 2020. gada 1. 

janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības noteikumos “Noteikumi par Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām”. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

27. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.38 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” precizēšanu un publicēšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” kārtējā konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

30. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

31. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

32. Par Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 

aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

33. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par Limbažu novada pašvaldības 

kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.28, 16.§). 

34. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

„Dravnieku kūts”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 0257, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 17.§). 

35. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma  

„Putniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 001 0080, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 18.§). 

36. Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma “Rotas”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050078, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 19.§). 

37. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata. 

39. Informācijas. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 19.12.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

19.12.2019. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Viļķenes pagasts) 

Ziņo L.Gerķis 

 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšsēdētājs L.Gerķis ierosina noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 



6 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 20.01.2020. (sēdes protokols Nr.2, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „ Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās 

daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes 

pagasts) 

Ziņo L.Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 20.01.2020. (sēdes protokols Nr.2, 2.§) priekšlikumu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13.panta pirmās daļas 1.punktu, otro un trešo daļu, 23.pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3., 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pašvaldības sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz termiņu 6 (seši) mēneši, 5 

personas, 2 istabas, ar kopējo platību 35,7 m2. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.12.2019. (sēdes protokols 

Nr.27, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 



7 

 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.12.2019. (sēdes protokols 

Nr.27, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem 

noteikumiem Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 5. un 34.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 

3 gadiem.    

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.12.2019. (sēdes protokols 

Nr.27, 7.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



8 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par 

dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.01.2020. (sēdes protokols 

Nr.1, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.01.2020. (sēdes protokols 

Nr.1, 12.§) priekšlikumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



9 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz iepriekšējā īres līguma nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, 

personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz nenoteiktu laiku. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu “Cerības”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66520020146, 1/2 domājamās daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, Administratīvā 

procesa likuma 15. panta divpadsmito daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 7., 8., 14., 15., 16., 17., 20. 

punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 

īpašuma “Cerības”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kadastra nr. 66520020146, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66520020146 1/2 domājamo daļu no 0.1575 ha uz 5 gadiem ar 

izmantošanas mērķi - kopīpašuma dzīvojamās ēkas uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas 

nomas maksu 1.5 % no zemes gabala daļas kadastrālās vērtības, bet ne mazāk par 28.00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 004 0129, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Zeiland” 09.12.2019. iesniegumu, kas 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts 09.12.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/8535. Iesniegumā 

persona lūdz iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 004 0129, Umurgas pagastā, daļu, 

3,0 ha platībā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6680 004 0129, 9,3 ha platībā, ir nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 6680 004 0129, “Skaistroze”, Umurgas pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai. Iznomājamā zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 1500,00 EUR 

(viens tūkstotis pieci simti euro). 



10 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo noteikumu 33. 

punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu zemesgabalu publicē 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 33.6. punktu, 

pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās zemes 

vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu – 2020. gada 

8. janvāris. Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 

izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem 

gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. Līdz 

minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, 

nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to 

kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. punktu, nomas 

maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā 

ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā 

noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1 % apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Saskaņā ar Noteikumu 139. punktu, pašvaldības izvērtē saskaņā ar Ministru kabineta 2007. 

gada 30. oktobra noteikumu Nr. 735 "Noteikumi par publiskas personas zemes nomu" 18. punktu 

izdotos pašvaldību saistošos noteikumus un, ja nepieciešams, līdz 2019. gada 1. janvārim izdod 

jaunus saistošos noteikumus. Līdz to spēkā stāšanās dienai ir spēkā saskaņā ar Ministru kabineta 

2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 735 "Noteikumi par publiskas personas zemes nomu" 18. 

punktu izdotie pašvaldību saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šiem noteikumiem. Saskaņā 

ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves 

tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 

33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Limbažu novadā” un Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 23. maija saistošajiem noteikumiem 

Nr. 21 “Grozījumi Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra saistošajos noteikumos Nr.31 

„Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā””, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA “Zeiland”, reģ. Nr.54103044001, juridiskā adrese: Miglas iela 8, Limbaži, Limbažu 

novads, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Skaistroze”, Umurgas pagastā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6680 004 0129, daļu, 3,0 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai 

ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

 

 



11 

 

11.§ 

Par Limbažu novada domes 26.07.2012. lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos un 

nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§) grozījumiem 

daļā par nekustamā īpašuma “Kursīši 638”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, piekritības 

izmaiņām 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.pantu, Administratīvā procesa likuma 15.panta divpadsmito daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta pirmās daļu 1.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 26.07.2012. lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos un 

nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§), un atcelt tā 

daļu par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  66760070945, 0.0704 ha, “Kursīši 638”, 

Skultes pagasts, piekritību. 

2. Noteikt, ka zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  66760070945, 0.0704 ha, “Kursīši 638”, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, lietotājs ir (vārds, uzvārds). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

  

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66840040425, 6.78 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



12 

 

13.§ 

Par apbūves tiesību piešķiršanu, apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu zemes gabalam “Jaunsleikas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā   

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, L.Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts juridiskas personas SIA “PC Consulting”, reģistrācijas 

Nr. 40203154418, juridiskā adrese: Sērenes iela 4-13, Rīga, LV-1058, 30.05.2019. iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. 4.12.1/19/4042), un SIA “Tolka”, reģistrācijas Nr.40103541406, juridiskā adrese: 

Kr.Valdemāra iela 77-60, Rīga, LV-1013, 30.09.2019. iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/19/6832) 

par pašvaldības zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66640030990, 2.48 ha platībā, “Jaunsleikas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, nodošanu apbūves tiesībām ar mērķi - serveru datu centra 

izvietošanai, saules paneļu uzstādīšanai elektroenerģijas ražošanai.  

Nekustamais īpašums “Jaunsleikas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640030992, zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 66640030990, 2.48 ha platībā ir Limbažu 

novada pašvaldības īpašums, kas reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pagasta zemesgrāmatā, 

nodalījuma Nr.100000595603. Saskaņā ar Limbažu novada Teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam, paredzētā galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilzes Apeines 2020.gada 7.janvāra izziņai 

Nr.0701/1 “Par apbūves tiesību maksas noteikšanu īpašumam ar nosaukumu “Jaunsleikas”, Limbažu 

pagasts, Limbažu novads” nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6664 003 0990 īpašumā ar 

nosaukumu “Jaunsleikas”, Limbažu pagasts Limbažu novads, (kadastra numurs 6664 003 0992), 2,48 

ha platībā, noteikta 245,52 EUR (divi simti četrdesmit pieci eiro, 52 centi) gadā bez pievienotās 

vērtības nodokļa. 

Civillikuma 1129.1 pants nosaka, ka apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un 

atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā 

īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. Saskaņā ar Civillikuma 1129.2 pantu, piešķirot apbūves 

tiesību, jānoteic zemes gabals, uz kuru attiecas apbūves tiesība, noteikts apbūves tiesības termiņš, kas 

nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem, kā arī maksa par apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, 

ja apbūves tiesība piešķirta par atlīdzību. Maksa par apbūves tiesību jānoteic naudā. No apbūves 

tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā tikai pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemes 

grāmatās. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.350) 76.punkts nosaka, 

ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas 

institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals.  

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 77.punktam neapbūvēta zemesgabala tiesīgo 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem lēmumu par piemērojamo 

izsoles veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības objektu, nodrošina izsoles 

atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

Savukārt atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 noteikumu 78.punktam neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanai, apbūves tiesības maksas noteikšanai un apbūves tiesības 
līguma slēgšanai piemēro šo noteikumu 3.1. un 3.2. apakšnodaļas nosacījumus (izņemot šo 

noteikumu 28., 29., 30. un 31.punktu), ja šajā nodaļā nav noteikts citādi. Līdz ar to rīkojama apbūves 

tiesību izsole, un atbilstoši minēto noteikumu 40.punktam apbūves tiesību maksas noteikšanai var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē vērtētāja atlīdzības summu, ja to 

iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nekustamā īpašuma “Jaunsleikas”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640030992, apbūves tiesību nodibināšanas mērķis būtu nosakāms - serveru 

datu centra izvietošana, saules paneļu uzstādīšana elektroenerģijas ražošanai. Savukārt apbūves 

tiesību termiņš – 30 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 
Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



13 

 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1129.¹ - 1129.9 pantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3. un 6.5 

pantu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 40, 76., 77. un 78.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt apbūves tiesības Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunsleikas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640030992, zemes gabalam ar kadastra 

apzīmējumu 66640030990, 2.48 ha platībā uz 30 gadiem serveru datu centra izvietošanai un 

Saules paneļu uzstādīšanai elektroenerģijas ražošanai (shēma pielikumā Nr.1). 

2. Izsolīt apbūves tiesību Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunsleikas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640030992, zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

66640030990, 2.48 ha platībā, apbūves tiesības piešķiršanai organizēt izsoli, nosakot apbūves 

tiesību izsoles veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt zemes vienības “Jaunsleikas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 66640030992, 2.48 ha platībā, apbūves tiesības sākuma maksu 245,52 EUR (divi 

simti četrdesmit pieci eiro, 52 centi) gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Jaunsleikas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, apbūves tiesību izsoles noteikumu projektu (pielikumā Nr.2). 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

darbības, lai veiktu apbūves tiesību izsoli nekustamajam īpašumam “Jaunsleikas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

14.§ 

Par deleģējuma līguma slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu Komunālserviss” 

Ziņo A.Grīviņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš, A.Smalkā-France, N.Zaķis 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu vietējā pašvaldība 

organizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām vai slēdz līgumu ar 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un uzturēšanu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumu “Par Limbažu novada domes saistošo 

noteikumu „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu 

novadā” apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 60.§) ir apstiprināti pašvaldības saistošie noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Limbažu novadā. 



14 

 

Iepriekš minēto saistošo noteikumu 6.1.punktā noteikts, ka Limbažu pilsētas sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss” nodrošina decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra izveidošanu un uzturēšanu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā 

daļa paredz, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt 

privātpersonai, pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā daļa paredz, ka privātpersonai un citai 

publiskai personai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas 

paredzēts ārējā normatīvajā aktā un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa paredz, ka no 

autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 

publiskai personai. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt tad, ja pilnvarotā persona cita publiska persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmajai daļai, lemjot par pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla 

kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, ka tikai tad, ja deleģēšanas 

termiņš pārsniedz gadu, deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas saskaņo ar šo tiešās pārvaldes 

iestādi. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46.pants nosaka deleģējuma līguma saturu.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, kādā 

izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, 

kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants 

paredz pienākumu lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi 

sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punkts paredz, ka publiska persona 

savu mantu nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu 

pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai. 

Deleģējot Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss” 

pašvaldības kompetencē esošu pārvaldes uzdevumu, kas izriet no Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta pirmās daļas un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi 

par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punkta, tā šo uzdevumu 

varēs veikt efektīvāk. 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā visu 

iepriekš minēto un pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 1.punktu un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu un Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss”, 

reģistrācijas Nr. 46603000255, adrese: Mūru iela 17, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, 

organizēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu. 



15 

 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktā pārvaldes uzdevuma izpildei piešķirt finansējumu: 2020.gadā – 

9205,44 EUR apmērā no 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma, finansējumu nākamajiem 

gadiem piešķirot ar domes atsevišķiem lēmumiem. 

3. Apstiprināt deleģēšanas līgumu, kas pievienots šim lēmumam kā pielikums. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai nosūtīt deleģēšanas līgumu 

saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

15.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 

23 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Romberga, A.Grīviņš 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par kredīta 

pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta „Limbažu 

novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu 

pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23, Limbažos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.pantu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta 

pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt kredītu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” 

ievaros būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības pabeigšanai ēkā Rīgas ielā 23, Limbažos, 

53 718,98 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši septiņi simti astoņpadsmit eiro, 98 centi) apmērā ar 

Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2021.gada 

1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Grīviņu. 

 

 

16.§ 

Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamajiem 

grozījumiem Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos „Par sociālās palīdzības sniegšanu 

Limbažu novadā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 

43.panta pirmās daļas 2. un 13.punktu 43.1 pantu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 



16 

 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2 „Grozījums Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības 

sniegšanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

17.§ 

Par Limbažu novada domes 2019.gada 22.augusta lēmuma “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

biedrībai “Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases automodelisma organizēšanai 

Limbažos 2020.gada oktobrī” (protokols Nr.17, 3.§) atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns, A.Grīviņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2019.gada 11.decembrī saņemts biedrības “Dzirnavu spēks” 

valdes priekšsēdētāja J.Baltača iesniegums (reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/8711), kurā lūgts atbalstīt 

biedrības “Dzirnavu spēks” iniciatīvu Pasaules čempionāta junioriem trases automodelisma 

organizēšanu Limbažos 2020.gada augustā. Iepriekš Limbažu novada domes finansiāli atbalstītais 

pasākums Pasaules čempionāts trases automodelismā 2020.gada oktobrī tiks rīkots Jelgavā, par ko 

vienojies Pasaules čempionāta organizators Jānis Nabokins. 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.panta otrās daļas 6.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 22.augusta lēmumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

biedrībai “Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases automodelisma organizēšanai Limbažos 

2020.gada oktobrī” (protokols Nr.17, 3.§). 

 

 

18.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “LAUTA” 

darbības nodrošināšanai  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 3880,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit eiro, 00 centi) 

apmērā Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” ekspozīcijas “Sudraba Limbaži” 

pasākumu un izstāžu darbības nodrošināšanai Vecajā rātsnamā no 01.01.- 30.04.2020. un iepazinusies 

ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktores I.Milleres 2020.gada 7.janvāra 



17 

 

iesniegumu Nr.1.1.4.-1 par papildus finansējuma piešķiršanu pašvaldības aģentūrai “LAUTA”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Gundars Plešs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 3880,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit eiro, 00 centi) 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” darbības nodrošināšanai no Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “LAUTA” 2020.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

19.§ 

Par finansējuma piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada pašvaldības policijai, 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai un Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

iegādāties mazlietotas automašīnas Limbažu novada pašvaldības policijai darbības nodrošināšanai, 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vajadzībām un kapitālsabiedrībai SIA “Olimpiskais 

centrs "Limbaži”” deleģēto Limbažu novada pašvaldības uzdevumu veikšanai, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. No Limbažu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma novirzīt 

nepieciešamo finansējumu mazlietotu automašīnu iegādei, palielinot iestāžu 2020.gada 

pamatbudžetu: 

1.1. Limbažu novada pašvaldības policijai kopsummā līdz 22 000,00 EUR (divdesmit divi 

tūkstoši eiro, 00 centi), t.sk PVN; 

1.2. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai kopsummā līdz 20 000,00 EUR (divdesmit 

tūkstoši euro, 00 centi), t.sk PVN; 

1.3. Limbažu novada pašvaldībai, tās SIA “Olimpiskajam centram "Limbaži”” deleģētā 

pārvaldes uzdevuma veikšanai kopsummā līdz 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 

00 centi), t.sk PVN. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 
 

 

20.§ 

Par valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmai laika periodam no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. 

decembrim 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par valsts 

mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās ievirzes sporta izglītības 



18 

 

programmai laika periodam no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, Ministru kabineta 2017. gada 29. augusta noteikumiem Nr.508 „Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”, Izglītības un zinātnes ministrijas 2019. gada 

13. decembra rīkojumu Nr. 1-2e/19/373 “Par valsts dotācijas apmēra noteikšanu profesionālās 

ievirzes sporta izglītības iestādēm 2020. gadam”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmai pedagogu darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām laika periodam no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim 

(pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

21.§ 

Par Limbažu dalību 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā (Vācijā) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par dalību 40. 

Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā (Vācijā), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 5.punktu, 95.panta pirmo un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties 40. Starptautiskajās Hanzas dienās Brilonā (Vācijā) no 2020.gada 4.jūnija līdz 

7.jūnijam. 

2. Noteikt oficiālo Limbažu novada pašvaldības delegāciju 6 cilvēku sastāvā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “LAUTA” sagatavot detalizētu brauciena izmaksu 

tāmi, atbilstoši komitejā pieņemtajam lēmumam par delegācijas skaitlisko sastāvu un 

apstiprinātajam budžetam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

22.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņu veikšanu 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 

to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 

5.§)), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 



19 

 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)) 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”, sadaļā “Administratīvā nodaļa”: 

1.1. izsakot 7.punktu šādā redakcijā: 

 Administratīvā nodaļa    

7. Klientu apkalpošanas speciālists 4222 07 2 bija 1 

1.2. svītrojot 8.punktu (tehniskais sekretārs 1). 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)) 3.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts KULTŪRAS IESTĀDES”, sadaļā “Sporta un kultūras centrs “Vidriži””: 

2.1. izsakot 2.punktu šādā redakcijā: 

 Sporta un kultūras centrs 

“Vidriži” 

   

2. Sporta organizators 3423 03 0,3 Bija 0,25 

2.2. izsakot 6. un 7.punktu šādā redakcijā: 

 Sporta un kultūras centrs 

“Vidriži” 

   

6. Sporta pulciņa vadītājs 3435 28 0,5 Bija 0,33 

7. Sporta pulciņa vadītājs 3435 28 0,5 Bija 0,75 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju 2020.gada saraksta apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru un kultūras iestāžu 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatu sarakstu apstiprināšanu, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 23.maija 

noteikumiem Nr.264 "Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām", atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju 2020.gada sarakstu (pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



20 

 

 

24.§ 

Par valsts mērķdotāciju Limbažu Mūzikas un mākslas skolai laika periodam no 2020. gada 1. 

janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.01.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par valsts 

mērķdotāciju Limbažu Mūzikas un mākslas skolai profesionālās ievirzes mūzikas un skatuves 

mākslas (mūzika) un vizuāli plastiskās mākslas izglītības programmām laika periodam no 2020. gada 

1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” un Ministru kabineta 2011. gada 27. 

decembra noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, 

mūzikas un dejas izglītības programmas”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts mērķdotāciju Limbažu Mūzikas un mākslas skolai profesionālās ievirzes 

mūzikas un skatuves mākslas (mūzika) un vizuāli plastiskās mākslas izglītības programmām 

pedagogu darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam 

no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

25.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības noteikumos “Noteikumi par Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām”  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu par nepieciešamajiem grozījumiem Limbažu 

novada pašvaldības noteikumos “Noteikumi par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām”, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada pašvaldības noteikumus “Noteikumi par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” (apstiprināti ar 

Limbažu novada domes 28.02.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 60.§)):  

1.1. Noteikumu 3.3. punktu izsakot šādā redakcijā:  

“3.3. Organizācijas pieteikumus par finanšu pieprasījumu kārtējam budžeta gadam iesniedz 

Pašvaldībā: 

3.3.1. 2020.gadā līdz 1.martam; 

3.3.2. turpmākajos gados - viena mēneša laikā pēc Limbažu novada pašvaldības budžeta 

apstiprināšanas.” 

1.2. Svītrot 5.1. punktu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 



21 

 

 

26.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Smalkā-France 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, izsoles rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6688 004 0261, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0259, 0,1242 ha 

platībā, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam 

(vārds, uzvārds, personas kods) par 1523,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti divdesmit trīs eiro, 

00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 004 0261, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0259, 0,1242 ha platībā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

27.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo A.Smalkā-France 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 3.1. punktu komisiju 

6 (sešu) Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. 

Ņemot vērā, ka Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisija nav pilntiesīga, lai tā varētu 
pilnvērtīgi pildīt savas funkcijas, nepieciešams iecelt vēl vienu Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas locekli. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis Zaļaiskalns), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekli iecelt Limbažu novada pašvaldības 

Būvvaldes būvinspektoru Valdi Andersonu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Deputāts J.Bārbalis beidz darbu sēdē. 

 



22 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.38 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 

“Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.novembra saistošos noteikumus Nr.38 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”, neizsakot iebildumus. Vienlaicīgi ierosināts precizēt 

saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu. 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas ieteikumu, dome konstatē, ka 

saistošajos noteikumos veicami precizējami. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts 

Ziedonis Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2019.gada 28.novembra saistošos noteikumus Nr.38 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”, 1.punktu izsakot šādā redakcijā: 

“1. Izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

26.jūnija noteikumu Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu””. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” kārtējā konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Izglītības kvalitātes valsts dienests (turpmāk - IKVD) Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (turpmāk - 

PuMPuRS) ietvaros īsteno aktivitātes priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo 

iesaistei jauniešu aktivitātēs un iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības (turpmāk – jaunatnes 

iniciatīvu projekti). Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 12.jūlija noteikumu Nr. 460 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu 

mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" īstenošanas noteikumi” 33. 

punktam, atbalsts tiek piešķirts atklātos projektu konkursos “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”, ko organizē projekta sadarbības partneri- 

pašvaldības. Konkurss tiek organizēts, lai sasniegtu projektā PuMPuRS noteiktos mērķus:  

- palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (turpmāk – PMP) riska grupas izglītojamo 

motivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē;  

http://www.limbazi/


23 

 

- iesaistīt PMP riska grupas izglītojamos jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projektos 

ārpus formālās izglītības, nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzīves 

un mācību vietai; 

Projekta iesniedzējs – jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu ar 

jaunatni, vai jauniešu iniciatīvu grupa sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes organizāciju vai biedrību un 

nodibinājumu, kas veic darbu ar jaunatni; 

Projekta mērķa grupa - vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī to 

profesionālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno profesionālās izglītības 

programmas, izglītojamie no 1. līdz 4. kursam, kuri pakļauti PMP riskiem. No projektā iesaistītajiem 

vismaz 10 procentiem ir jābūt PMP riska grupas jauniešiem. 

Konkursā atbalstāmās aktivitātes – pasākumi, kas vērsti uz PMP riska grupas izglītojamo 

motivācijas palielināšanu turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē, kā arī 

iesaistīšanu jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības.  

Vienam projektam pieejamais finansējuma apmērs ir 4600,00 eiro (vienota nemainīga likme) 

un to 100 procentu apmērā finansē no projekta PuMPuRS budžeta līdzekļiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 12. jūlija noteikumiem Nr. 460 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu 

mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" īstenošanas noteikumi” 

projektu kvota aprēķināta proporcionāli vispārējās izglītības iestāžu 5.–12. klašu izglītojamo un 

profesionālās izglītības iestāžu 1.–4. kursa audzēkņu skaitam pašvaldībā. Limbažu novada 

pašvaldībai piešķirtas kvotas 4 projektu īstenošanai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 2016.gada 12.jūlija noteikumu Nr.460 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" īstenošanas 

noteikumi” 33.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikumu trešā uzsaukuma 

konkursam (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S. Upmalei. 

 

 

30.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A.Grīviņš, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns, M.Beļaunieks 
 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Grīviņa informāciju un 

iepazinusies ar 20.01.2020. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu 

sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



24 

 

1. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 4600 EUR (četri tūkstoši seši 

simti eiro) apmērā smaiļotāja (vārds, uzvārds) dalībai mācību - treniņu nometnēs Portugālē un 

Čehijā un dalībai Pasaules kausā I Čehijā un Pasaules kausā II Vācijā, no Limbažu novada 

pašvaldības 2020. gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

2. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 7380 EUR (septiņi tūkstoši 

trīs simti astoņdesmit eiro) apmērā 5 (piecu) Vieglatlētikas nodaļas audzēkņu un 2 (divu) treneru 

dalībai mācību treniņu nometnēs Portugālē un Spānijā, no Limbažu novada pašvaldības 2020. 

gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

3. SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” piešķirt finansējumu 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti 

eiro) apmērā smaiļotāja (vārds, uzvārds) dalībai mācību treniņu nometnēs 2020. gadā, no Limbažu 

novada pašvaldības 2020. gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

4. Uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai un SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 

viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

31.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A.Grīviņš 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Grīviņa informāciju un 

iepazinusies ar 20.01.2020. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu 

sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1. un 3.5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā, dalības maksas segšanai 

medību šaušanas sacensībās Latvijas kausa posmos 2020.gadā, no Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Piešķirt MK “MOTO – A-Z” finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis eiro) apmērā, 2020. gada 

Enduro sezonas startiem un motokluba pasākumiem 2020.gada Enduro sezonā, no Limbažu 

novada pašvaldības 2020.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

3. Piešķirt biedrībai “Latvijas Selekts” finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā (vārds, 

uzvārds) dalībai Starptautiskajā WSI Ekite hokeja turnīrā 2020.gada sezonā ASV, Filadelfijā, no 
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

4. Piešķirt (vārds, uzvārds) finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā meitas (vārds, uzvārds) 

nodarbībām sporta programmā “basketbols” 2020.gadā, no Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

5. Uzdot (vārds, uzvārds), MK “MOTO A-Z”, biedrībai “Latvijas Selekts” un (vārds, uzvārds) viena 

mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



25 

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un 

sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem 

Ziņo A.Grīviņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš, Z.Rubezis, G.Ozola 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Grīviņa informāciju par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs 

un sociālās aprūpes iestādēs, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības rīkotā iepirkuma „Ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana Limbažu pilsētas izglītības iestādēs un Ozolaines pirmsskolas izglītības 

iestādē”, iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2019/46, rezultātā ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„VECTĒVS”, vienotais reģistrācijas Nr.44103099489, noslēgtajiem līgumiem par ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu Limbažu sākumskolā, Limbažu novada ģimnāzijā, Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības iestādē ,,Buratīno”, Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādē 

,,Kāpēcītis” un Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādē ,,Spārīte”, un ar SIA „KAMBARI”, 

vienotais reģistrācijas Nr.44103060150, noslēgto līgumu par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

Limbažu 3.vidusskolā un Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 4 

deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Ziedonis Rubezis, Ineta Zariņa), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra sēdes lēmuma “Par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības 

iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) 5.punktā, izsakot minēto punktu 

šādā redakcijā:  

“5. Apstiprināt ēdināšanas maksu un vecāku maksu ēdināšanai Limbažu pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādēs un Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē, ar 2019. gada 2. septembri, un 

Limbažu novada pašvaldības dotāciju ēdināšanas pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādēs un Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē ar 2020. gada 2. janvāri 

(2.pielikumā).” (1.pielikumā) 

2. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra sēdes lēmuma “Par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības 

iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) 6.punktā, izsakot minēto punktu 

šādā redakcijā:  

“6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības dotāciju ēdināšanas pakalpojumiem Limbažu 

pilsētas pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēs ar 2020. gada 2. janvāri (3.pielikumā).” 

(2.pielikumā) 

 
 

33.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 16.§) 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas p.i. A.Smalkā-France ziņo, ka 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 11. un 13.pants nosaka prasību, ka sludinājumi par 



26 

 

publiskas personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

un izsoles termiņu nedrīkst noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas 

dienas. Tā kā sludinājumu nav izdevies publicēt izdevumā "Latvijas Vēstnesis", lai tiktu ievērots 

izsoles termiņš, tas pagarināms. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par Limbažu novada pašvaldības 

kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.28, 16.§), lēmuma pielikumā “Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 

meža cirsmu nekustamajā īpašumā “Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles 

noteikumi” aizstājot visā tekstā datumu “27.janvāris” ar datumu “9.marts” un datumu 

“28.janvāris” ar datumu “10.marts” attiecīgajā locījumā.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

34.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

„Dravnieku kūts”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 0257, 

atsavināšanu, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.28, 17.§) 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas p.i. A.Smalkā-France ziņo, ka 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 11. un 13.pants nosaka prasību, ka sludinājumi par 

publiskas personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

un izsoles termiņu nedrīkst noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas 

dienas. Tā kā sludinājumu nav izdevies publicēt izdevumā "Latvijas Vēstnesis", lai tiktu ievērots 

izsoles termiņš, tas pagarināms. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

„Dravnieku kūts”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 0257, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 17.§), 

lēmuma pielikumā “Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Dravnieku kūts”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumi” aizstājot visā tekstā datumu “27.janvāris” ar datumu 

“9.marts” un datumu “28.janvāris” ar datumu “10.marts” attiecīgajā locījumā.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 



27 

 

35.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma  

„Putniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 001 0080, atsavināšanu, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 18.§) 

Ziņo A.Smalkā-France 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. A.Smalkā-France ziņo, ka 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 11. un 13.pants nosaka prasību, ka sludinājumi par 

publiskas personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

un izsoles termiņu nedrīkst noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas 

dienas. Tā kā sludinājumu nav izdevies publicēt izdevumā "Latvijas Vēstnesis", lai tiktu ievērots 

izsoles termiņš, tas pagarināms. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

„Putniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 001 0080, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 18.§), lēmuma 

pielikumā “Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Putniņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumi” aizstājot visā tekstā datumu “27.janvāris” ar datumu 

“9.marts” un datumu “28.janvāris” ar datumu “10.marts” attiecīgajā locījumā.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

36.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

“Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050078, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 19.§) 

Ziņo A.Smalkā-France 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas p.i. A.Smalkā-France ziņo, ka 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 11. un 13.pants nosaka prasību, ka sludinājumi par 

publiskas personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

un izsoles termiņu nedrīkst noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas 

dienas. Tā kā sludinājumu nav izdevies publicēt izdevumā "Latvijas Vēstnesis", lai tiktu ievērots 

izsoles termiņš, tas pagarināms. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumā “Par nekustamā īpašuma “Rotas”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050078, atsavināšanu, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.28, 19.§), lēmuma 



28 

 

pielikumā “Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumi” aizstājot visā tekstā datumu “27.janvāris” ar datumu “9.marts” un 

datumu “28.janvāris” ar datumu “10.marts” attiecīgajā locījumā.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

37.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Liepiņš, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Smalkā-France, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītāja A.Liepiņa 

informāciju, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles 

komisijas 2020. gada 16. janvāra atklātās izsoles protokolu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 

atklātajā izsolē nosolīto zvejas rīku limitiem, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 47. 

pantu un Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 19.12.2019. sēdes lēmumu, protokols Nr.28, 14.§) 12.2. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2020. gada 16. janvāra atklātās izsoles 

rezultātus, nosakot, ka: 

1.1. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu uz 1 (vienu) 

lucīšu murdu tiek atzītas (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) par nosolīto 

cenu 28,34 EUR (divdesmit astoņi eiro, 34 centi); 

1.2. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu uz 1 (vienu) 

zivju tīklu (50 m) tiek atzītas (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese), par 

nosolīto cenu 59,70 EUR (piecdesmit deviņi eiro, 70 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Liepiņam noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumus ar šī lēmuma 1. punktā minētajām 

personām. 

3. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt 

Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 
5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

38.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

Ziņo D.Zemmers  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora Aināra Grīviņa 02.01.2020. 

iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 07.01.2020. ar Nr.4.12.1/20/116) par atbrīvošanu 



29 

 

no Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora amata sakarā ar interešu konflikta iestāšanos, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata izpilddirektoru, likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 8.panta trešo daļu , kas nosaka, ka institūcijai (personai), kas saņēmusi 

šā panta pirmās daļas 2.punktā minēto valsts amatpersonas iesniegumu, ir pienākums mēneša laikā 

pieņemt lēmumu par personas atbrīvošanu no amata, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 

deputāti (Māris Beļaunieks, Gundars Plešs), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Aināru Grīviņu no Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora amata ar 2020.gada 

31.janvāri (pēdējā darba diena). 

2. A.Grīviņam līdz 2020.gada 31.janvāra darba dienas beigām ar nodošanas – pieņemšanas aktu 

nodot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam D.Zemmeram viņa rīcībā esošos 

Limbažu novada pašvaldības dokumentus, darba materiālus un materiālās vērtības. 

3. Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju 

D.Zemmeru. 

 

39.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par pašvaldībai 

piekrītošo zemes gabalu maiņas piedāvājumu saistībā ar iepriekšējā domes sēdē lemto par Dūču 

ceļu. Līdz 2020.gada 17.janvārim bija noteikts termiņš atbildes sniegšanai. Rakstisks viedoklis 

no zemes īpašnieka vēl nav saņemts. 

2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par jautājumu saistībā ar 

administratīvi teritoriālo reformu. Saeimā ir iesniegti 335 priekšlikumi attiecībā par 

likumprojektu, kuru izskata izveidotā komisija. Pašvaldības tiek aicinātas uz komisiju, lai izteiktu 

savu viedokli. 

3. Deputāts Ģ.Vilciņš informē, ka pie viņa ir vērsies uzņēmējs ar priekšlikumu pašvaldībai apsvērt 

atbalsta mehānismus (nodokļu atlaides, kā arī teritoriālā plānojuma sakarā), jo ir bijušas pārrunas 

ar LIAA, kur ir nopietni finansējuma avoti, kurus uzņēmējs būtu gatavs apgūt, un tendēt savu 

attīstību uz šo finansējumu, kā arī būtu interese savas ieceres prezentēt kādā no komitejas sēdēm. 

Ģ.Vilciņš jautā, vai esam gatavi šādu prezentāciju uzklausīt, kā arī piebilst, ka jautājums ir 

steidzams, februārī ir noteikts termiņš, līdz kuram uzņēmējam vajadzētu zināt, vai LIAA iedala 

viņam finansējumu vai nē. Uzņēmējam interesē, vai būvniecība šajā vietā varēs pastāvēt. Deputāts 

uzsver, ka novadam šī ražotne nestu jaunas darba vietas, un būtu jāapsver, ko darīt. Uzņēmējs ir 

gatavs investēt savus līdzekļus. Deputāts papildina, ka šis ir eksporta produkts ar pievienoto 

vērtību, kam ir noieta tirgi, kā arī vietējam tirgum ir atrasti produkti, ko varētu realizēt. 
4. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka ir atvērti piedāvājumi 

saistībā ar ražošanas angāru. 

5. Deputāts M.Beļaunieks jautā, kāda pašreiz ir situācija saistībā ar Limbažu un Vidrižu pagastu 

pārvalžu vadītāju? Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka 

vadītājs ir atsaucis savu iesniegumu un šobrīd viņam ir darbnespējas lapa. 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.18 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 


